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12.IV.1942 - Juliusza.
12. IV. 1941 - Japońsko-rosy Jski 
układ o nieagresji i neutralności.

("łyda ni

LOKALNE PCS TĘPY W(.JSK ROSYJSKICH . ;
t-io sto-a, 11. iV*P?) K o mu nil: a t .so w i e c l 

'ki, wydany o północy stwb rdza, że ;T: ! 
dniu 10 bm.nu froncye nie zaszło nic i 
"ufnego. dniu -•8 bm.otrącono wc .-Ing 
sprawdzonych -informacyJ .nie 26 ale 
SC samolc tó? niemi-eękj cb .1 ust ornego 
dniu w walkach w pcz. ietrzu strącone 
9 sumol.niemieckich. Straty rosyjskie 
wyniósł; f aparat ó-; .

W czasie T'ie"l kich walk dokoła ..je
dnego z nplsklch punkt ó?. oporu na 
froncie zachodnim noc Kalininem roz
bita została b!9 niem. dywizji ni ., oho i 
ty, która stracił:; ■ IbOC ludzi i zna- i 

•czną Ilość sprzętu. Podczas dalszych 
postęróv wojsk sowieckich na tyra, od
cinku zginęło 35C Niemców i-zdobyto 
nową mie Jscowość,w które J Niemcy 
wznieśli silne umocnienia.Na innym 
odcinku tegoż frontu posuwające się 
naprzód wojska sowieckie uwolniły we 
dwóch wsiach 8 tys.Rosjom srtdzonych 
z całej okolicy. Odbicie tych "vsi na 
stroiło w chwili, gdy całą tę-ludność 
Niemcy chcieli ewakuować nu. tyły i 
użyć dr ciężkich robót.

Radio moskiewskie doniosło,że woj 
ska sowieckie posunęły się w ciągu . 
ostatnich 24 godzin znowu naprzód na 
froncie'środkowym t.zw. smoleńskim, 
zajmując pewną liczbę umocnionych 
stanowisk. Gwałtowne kontrataki nie
mieckie zostały odparte z ciężkimi 
strutami dla np1a.

7j Kujbyszewa donoszą, że szef so
wieckiego biura Inform. Łozcwskl oś
wiadczył iż Niemcy będą pokonane w 
•b.r. Cdnowiadająe na py.ta.nia dzien
nikarzy .. ^ac z as ■ konferencji prasowej 
Lozowski powiedział:” Wszystkie in
formacje, jakie można było dotych - 
czas uzyskać wskazują, że Niemcy zo
staną zlikwidowani nu froncie rosyj- ■ 
skim w roku 1942.” Na pytanie, cży 
przypuszcza on, że Rosjanie jeszcze 
w tym roto walczyć będą na' ziemi nie 
mieckicj,odpowiedział, że trudno Do
wiedzieć, gdzie będzie miała miejsce 
wielka decydująca bitwa. Jedno jest 
jednak pewne, że zarówno armia nie

miecku, jak i Niemcy hitlerowskie zo 
stuną pokonane w roto 1942.

Ag.Arabska donosi że Sztokholmu, 
że otrzymano tam potwierdzenie z Mos
kwy wiadomości o wkroczeniu armii so
wieckiej nu Białoruś w wielu punktach, 
"iojska marsz. Woroszyłowa poczyniły 
znaczne postępy wzdłuż linii kolejo
wych Leningrad - Vitebsk w połudn. 
okręgu Wielkich Luk. Wg dalszych toa 
dciości prasowych, Ros Janie odbili 
Podberezje ważne miasteczko,położone 
nu ró:! noc od Nowgorotiu, nu zachodnim 
brzegu rzeki Wołkow. Poza tym z fron
tu charkowskiego donoszą- o dalszych 
postępach os Jan w kierunku Charkowa, 
na drodze biegnącej od Biełygorodu. 
Stacjo kolejowa w Kazac^y Łozow pod 
Charkowem znajduje się już- v< rękach 
Rosjan. Trwają nadal zacięte . walki 
rod Tugahrogiem i na Krymie, gdzie 
.Niemcy rozpoczęli niezwykle gwałtow
ny atak czołgami. Jest to najsilniej 
szy otok niem. formncyj pancernych ■ 
od czasu głównej ofenzywy nu Moskwę. 
Yg dotychczasowych wiadomości ataki 
te zostały odparte przez Rosjan. 
Wśród zniszczonych, lub zdobytych 
czołgów niemieckich było wiele po
malowanych nu zielono i przeznaczo
nych do użycia w czasie ofenzywy wio 
sennej.

NIEMCY PUSTAWI LI ULTIMATUM WOJSKOM 
jugosłowiańskim gen. Michajłowicza.

Londyn,11.IV.(R) Według otrzyma
nych tu informacji, gen.Michajłowi- 
ozowi, juko dowódcy sił Jugosłowian 
sklch, walczących w Serbii, oraz do 
wódcom poszczególnych oddziałów par
tyzanckich,. znajdujących się również 
pod naczelnym dowództwem gen.Michaj- 
łowiczu. postawiono 5-cio dniowe ul- 
ti intum,.wzywające ich do poddania 
sie. W przeciwnym razie rodziny wal
czących .zostaną aresztowane i trukto 

xWane juko zakładnicy. Odpowiadać one 
będą zu wszelkie wystąpienia party
zantów. Wezwanie to ogłoszone zosta 
ło w kontrolowanym przez Niemców biu 
łogrodzkim dzienniku” Nove Vreme”.



WnaLuJ rytyjski na" ?: i e m~ c_y 
Londyn, 11. IV. (.F) R7.F dokonał w no 

cy z piątku nu sobotę nowego nalotu 
na terytorium nplskie. Dotychczas-n:.- 
ukazał się szczególe7'y -komunikat o 
wyniku tej akc.j-i .....Je.'.lyr-i'L nLemLasKiLe* 
biur; inform, podało,że RAF atakował 
ub.nocy różne okręgi w północnych i 
zachodnich Niemczech. ’Komunikat nie
miecki dodaje, na podstawie dotych - 
czasowych raportów, że kilka bombow
ców zostało strąconych. . * 1

POWITE NALOT? L: 'LA / gL
1 ~ /[alta, 1.1.IV. (p) Lotnictwo ni mleć 
.kie dokonało znów w ciągu piątku nie 
znykle gwałtownego ataku nu Maltę. 
F ormucjebombowców do lotu zwykiego 
i. nurkowego typu .Tu 87 ^nod .ochroną 
silnej eskorty myśliwców bombardowa
ły port’La Valette i lotnisko.Artyle 
rla plot spotkała samoloty nplskie 
silną zaporą ogniową. Jeden samolot 
typu Ju 88 strącony został do morza. 
Są pewne szkody wyrządzone własności 
prywatnej i jest pewna liczba żabi - 
tych 1 rannych. M.lnn. bomb?; zburzy 
ła kościół.

POD ZIF'™ĄMa_T_ FROTHSTY Z__ VICHY^ 
Waszynguoil, 10 . IV ,TR) .limeryk. dep . 

stanu nodal do wiadomości, że wznowio 
ne zostały wysyłki niektórych nroduk 
tów do francuskiej Afryki Północnej. 
Nie obejmują one żadnych towarom o 
charakterze wojskowymi. Decyzję tę 
powzię :o po otrzymaniu zadawalających 
zapewnień ze strony rządu v VichyiZa 
pewnienia te juk się zduje musiuły 
być udzielone na piśmie. Rozdział 
przesłanych towarów odbywać się bę
dzie pod nadzorem urzędników amery
kańskich .

Ambasador francuski ;v Waszyngtonie 
Haye złożył prez. Rooseveltowi podzię 
kowanie za dotychczawe wysyłki żywno 
ści, oraz środków leczniczych przezne 
czonych przede wszystkim dla dzieci 
we Francji.

Równocześnie ambasador francuski 
wręczył prez-.Rooseveltowi książkę 
marsz. Petaina, na którą złożył}7 się 
•jego przemówienia wygłoszone od czer 
wca 1940 r. Ambasador Haye wyraził 
przy tym przekonanie, że’książka ta 
rzuci śriutło na zasady, jakimi kie
ruje się marsz. Petain.

Bezpośrednio po tych odwiedzinach 
prasa szwajcarska doniosła, że rząd 
w Vichy polecił swemu ambasadorowi w j 
Waszyngtonie, aby złożył protest u 
rządu amerykańskiego przeciwko miano 
wanlu konsula St. Z jedn .a.F . w Brazza
ville, posiadłości francuskiej znaj
dującej się pod władzą Ruchu Nieza- 
le r ych Francuzów .

MOWĄ REWIA *’ CZCŁGWKI TEATRALNEJ-" 
Jut.ro w niedzielę dnTu 12 kwiet

ni?; br. o godz,15-ej Czołówka Teatrsl 
nu Sekc.11 6.1 K‘. duje drugie przed-

Js taki śnie nowe~j’ rewii p.t.”M ACDUś 
MOJA M A G D J g”.

Rewia będzie powtórzona o tej sa
mej godzlni.ę we wtorek 14 bm.
DÓM ^CŁŃTERZA'POLSKIEGO w ALEKSANDRIE 
u1.Fuad I.,Nr 96(1 p.). Świetlica i 
bufet czynne przez cały dzień od 
godz.lO-ej do 21.50.

Ź 'VALK NA OCEANIE INDYJSKIM.
Londyn, ll.IV.(R) Admiralicja bryt. 

ogłosił:; wczoraj komunikat, stwierdza 
jacy, że lotniskowiec. ,fHermesn został 
zatopiony u wybrzeży Ceylonu przez 
samoloty japońskie. Na podstawie do
tychczasowych wiadomości należy przy 
puścić, że większość załogi lotnisko 
wcu zdołała się uratować, gdyż w chwi 
li zatonięcia okręt znajdował się w 
odległości zaledwie 15 km od lądu.

Natomiast komunikat zaprzecza ka
tegorycznie twierdzeniom japońskim, 
jakoby' zatopili dwa krążowniki u wy
brzeża Trlcomali.

Amerykański dep. marynarki #podał 
ze swej strony, że ameryk. łódź pod
wodna zatopiła w pobliżu Celebes 
wielki statek japoński,silnie uzbro
jony, który był prawdopodobnie uży
wany przez npla, jako t.zw. krążownik 
pomocniczy.

Z DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA D. WSCHODZIE.
" 'aszyngton, 11.IV. (R~) Komunikat 

ameryk. den. wojny donosi,że wczoraj 
gen. Wainwright, obrońca Filipin,któ
ry schronił się z półwyspu Bataan na 
Corrgidor powiadomił, iż komunikacja 
między półwyspom i fortecą na wyspie 
jest już .od .24 godzin przerwana. Po
mimo silnych ataków lotnictwu npl- 
Sklego nad obleganą fortecą w Corre
al dor powiewu flaga amerykańska. Ye
ti ug wszelkiego prawdopodobieństwu 
Japończycy wysadzają wojsko na ląd 

Cebu. .U ?;ybr'zeża tej wyspy znaj
duje się flota złożona z 5-ciu okrę 
tów woj. i 1C statków transp. Ameryk, 
łodzie torpedowe zatopiły jeden krą
żownik. Zgodnie z rozkazami 4 okrę
ty pomocnicze zostały zniszczone 
przed opuszczeniem Bataan.

BIEŻĄCY NR TYGODNIKA”KU TOLNEJ POLSCE11 
z przyczyn od nas niezależnych ukaże 
się w terminie spóźnionym.

Adm.


